
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Terça-feira, 03 de setembro de 2019 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano V | Edição nº 368

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

DECRETO Nº 4.062, de 30 de agosto de 2019. (*)
Dispõe sobre a representação gráfica 
da estrutura administrativa da Prefeitura 
(organograma).

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º A estrutura administrativa da Prefeitura do 
Município de Jaguariúna será representada graficamente pelo 
organograma que acompanha este decreto.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na sua de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 30 de agosto 
de 2019.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicado no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

Secretário de Governo

(*) Republicado por ter contido incorreções na edição 367, 
deste Jornal, de 30 de agosto de 2019.
.............................................................................................................................................



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

PREFEITO

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS
Prefeito

VALDIR ANTONIO PARISI
Secretário de Governo

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

Divisão de Materiais

Departamento de
Fiscalização
Tributária

Departamento de
Tesouraria

Departamento de
Tributos

Departamento de
Licitações e
Contratos

Departamento de
Contabilidade e
Orçamento

SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

SECRETARIA
MUNICIPAL DE
SEGURANÇA
PÚBLICA

Departamento de
Proteção Social

Departamento
Administrativo

Departamento de
Relações
Intersetoriais

Departamento de
Vigilância
Patrimonial

Departamento
Administrativo

Departamento de
Defesa Civil

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E
SOCIAL

Departamento de
Relações do
Trabalho

Departamento de
Indústria, Comércio
e Serviços

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

Departamento de
Educação Infantil

Departamento
Administrativo

Departamento de
Alimentação e
Assistência Escolar

SECRETARIA DE
GABINETE

Departamento de
Comunicação Social

Departamento de
Manutenção Predial

Divisão de Internet
e Redes Sociais

SECRETARIA DE
JUVENTUDE,
ESPORTES E
LAZER

Departamento de
Esportes

Departamento de
Juventude, Lazer e
Qualidade de Vida

SECRETARIA DE
MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DE
NEGÓCIOS
JURÍDICOS

Departamento
Consultivo

SECRETARIA DE
OBRAS E
SERVIÇOS

Departamento de
Obras e
Conservação

SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO
URBANO

Departamento de
Arquitetura e
Urbanismo

Departamento de
Convênios

SECRETARIA DE
SAÚDE

SECRETARIA DE
TURISMO E
CULTURA

Departamento de
Assistência à Saúde

Departamento
Administrativo

Departamento de
Vigilância em Saúde

Departamento de
Turismo e Cultura

Departamento
Administrativo

Departamento de
Teatro

SECRETARIA DE
GOVERNO

Divisão de Pessoal

Departamento de
Expediente e
Registro

Departamento de
Recursos Humanos

Departamento de
Protocolo e Arquivo

Departamento de
Técnica Legislativa

Divisão de
Patrimônio e
Almoxarifado

Guarda Municipal
de Jaguariúna

Divisão de
Comunicação
Integrada

Atende Fácil

Departamento de
Eventos

Departamento de
Operação,
Manutenção e
Expansão de Água

Departamento
Administrativo

Departamento de
Planejamento e
Gestão em
Saneamento Básico

Departamento de
Serviços Públicos

Divisão de
Expediente

Divisão
Administrativa

Divisão  de Proteção
Social Básica

Divisão  de
Programas de
Transferência de
Renda

Divisão  Financeira

Divisão  de Proteção
Social Especial

Divisão de
Atividades
Intersetoriais

Divisão de Vigilância
Social

Divisão de Vigilância
Epidemiológica

Divisão  de
Vigilância Sanitária

Gabinete do
Prefeito

Departamento
Administrativo

Divisão  de Apoio
Técnico e
Administrativo

Divisão  de
Infraestrutura e
Manutenção

Divisão de
Serviços Gerais

Departamento
Administrativo

Departamento de
Assistência
Odontológica

Departamento de
Bibliotecas
Escolares

Divisão de
Operação,
Manutenção e
Expansão de Água

Departamento de
Transporte
Ambulatorial e
Urgência

Equipe de Gestão
de Contratos

Divisão de Gestão
Interna

Divisão de
Atendimento ao
Trabalhador

Divisão de Estágio

Departamento de
Dados e Estudos
Estatísticos

Departamento de
Ensino Fundamental

Departamento de
Transporte Escolar

Departamento de
Assessoria Jurídica
em Licitações,
Contratos e
Parcerias

Departamento de
Serviço Especializado
em Segurança e
Medicina do Trabalho

Divisão de Cadastro
Técnico Imobiliário

Departamento de
Patrimônio Histórico

Departamento de
Tecnologia da
Informação

Departamento de
Planejamento

Divisão de Apoio ao 

Divisão de
Cadastro Técnico
Mobiliário

Empreendedor

Divisão de Saúde do
Trabalhador

Divisão de UBS

Departamento de
Agropecuária e
Meio Ambiente

Departamento de
Assistência
Farmaceutica

Divisão de
Zoonoses e Controle
de Vetores

DECRETO Nº 4.062, de 30 de agosto de 2.019

Divisão de Controle
das Populações
Animais

Divisão da Casa da
Memória

Departamento de
Operação,
Manutenção e
Expansão de Esgoto

Divisão de
Operação,
Manutenção e
Expansão de Esgoto

Departamento de
Tratamento e
Abastecimento de Água

Departamento de
Tratamento de Esgoto

Divisão
Administrativa

Divisão  de
Juventude, Lazer e
Qualidade de Vida

Divisão  de Esportes

Divisão de
Expediente

Divisão de
Atendimento ao
Público

Divisão de Cartão
Cidadão

Divisão de Saúde
do Trabalhador

Divisão  de
Agropecuária

Divisão  de Meio
Ambiente e Políticas
Públicas

Divisão  de
Reciclagem

Divisão  de
Almoxarifado

Divisão  de
Expediente

Divisão  de
Manutenção Elétrica

Divisão  de
Hidráulica e
Alvenaria

Divisão  de
Drenagem de Águas
Pluviais

Divisão  de Estradas
Rurais

Divisão  de Praças,
Parques e Jardins

Divisão  de Velório e
Cemitério

Departamento
Técnico e de
Assessoria

Divisão  de
Engenharia e
Assessoria

Divisão
AdministrativaDivisão de Apoio

Administrativo

Divisão de Apoio
Administrativo

Divisão de
Imprensa

Divisão de Arquivos
Históricos

Divisão de Acervo
Bibliográfico

Divisão  de Controle
Financeiro de
Convênios

Equipe de
Manutenção e
Suporte  ao Usuário

Equipe de Gestão
de Pagamentos

Equipe de Controle
Interno

Equipe de Oficinas

Equipe de Atenção
ao Idoso

Equipe do Cadun

Equipe de
Divulgação

Equipe Banco do
Povo

Equipe de
Atendimento ao
Trabalhador

Equipe
Administrativa

Equipe de Serviços
Auxiliares

Equipe de  Apoio ao
Fundo Social de
Solidariedade

Equipe de
Atendimento ao
Munícipe

Equipe de Apoio à
Comunicação

Equipe de Projetos
Estratégicos

Equipe de Alvenaria

Equipe de Hidráulica

Equipe de Elétrica

Equipe de
Desevolvimento
Arquitetônico

Equipe de
Planejamento
Estratégico

Equipe de Controle
Físico

Equipe Avançada de
Dados Estatísticos,
Apoio e Análise

Equipe de Vistorias
e Checagens

Departamento de
Controle Interno

Departamento de
Suprimentos e
Qualidade

Departamento de
Imprensa

Departamento
Administrativo

Departamento de
Dados Estatísticos,
Apoio e Análise

Departamento de
Relações
Governamentais

Divisão de
Entretenimento ao
Público

Departamento de Apoio
Operacional para Água

SECRETARIA DE
MOBILIDADE
URBANA

Departamento de
Trânsito e
Transportes

Equipe de
Atendimento ao
Público

Departamento de
Ouvidoria

Departamento de
Resíduos Sólidos e
Limpeza Urbana

Departamento de
Gestão de Recursos
Materiais e Insumos
Estratégicos

Departamento de
Dívida Ativa

Divisão de Dívida  
Ativa

Departamento de
Pessoal

Departamento de
Defesa do
Consumidor

Departamento de
Manutenção e
Controle de Frota

Departamento
Administrativo

Departamento de
Planejamento
Orçamentário e
Financeiro

Equipe de Apoio à
Imprensa

Departamento
Administrativo

Departamento de
Fiscalização e
Acompanhamento
de Serviços Públicos

Departamento de
Radiodifusão
Educativa



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

DECRETO Nº 4.064, de 02 de setembro de 2019.

Revoga o Decreto Municipal nº 4.060/2019, que dá nova 
redação ao §1º do art. 2º, do Decreto Municipal nº 3.591/2017, 
que dispõe sobre o fornecimento de diretrizes, pré-aprovação 
e aprovação de empreendimentos imobiliários no Município de 
Jaguariúna, e dá outras providências.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista a solicitação 
consubstanciada no Ofício SEPLAN nº 160/2019,

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado o Decreto Municipal nº 4.060, de 
29 de agosto de 2019, e repristinado o contido no Decreto 
Municipal 4.006, de 14 de maio de 2019.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, surtindo efeitos retroativos a 29 de agosto de 
2019, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 02 de setembro 
de 2019.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicado no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

     Secretário de Governo
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 1.005, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 177/2019, que 
tem por objeto a locação de estruturas diversas (iluminação, 
sonorização, palco, telões e geradores) incluindo a 
prestação de serviços de montagem, transporte, instalação e 
desmontagem para os eventos para a Secretaria de Turismo e 
Cultura, cujo contratado é ALEXANDRE TURQUETTI LOPES 
ME, Procedimento Licitatório nº 183/2019.

- Jéssica Richter, Diretor de Departamento, CPF/MF nº 
401.233.078-05 e R.G. nº 47.967.309-3.

PORTARIA Nº 1.006, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 178/2019, que 
tem por objeto a locação de estruturas diversas (iluminação, 
sonorização, palco, telões e geradores) incluindo a prestação de 
serviços de montagem, transporte, instalação e desmontagem 
para os eventos para a Secretaria de Turismo e Cultura, cujo 
contratado é AMOM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME, 
Procedimento Licitatório nº 183/2019.

- Jéssica Richter, Diretor de Departamento, CPF/MF nº 
401.233.078-05 e R.G. nº 47.967.309-3.

PORTARIA Nº 1.007, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 179/2019, que 
tem por objeto a locação de estruturas diversas (iluminação, 
sonorização, palco, telões e geradores) incluindo a prestação de 
serviços de montagem, transporte, instalação e desmontagem 
para os eventos para a Secretaria de Turismo e Cultura, cujo 
contratado é MARCIO LUIZ BORGES-ME, Procedimento 
Licitatório nº 183/2019.

- Jéssica Richter, Diretor de Departamento, CPF/MF nº 
401.233.078-05 e R.G. nº 47.967.309-3.

PORTARIA Nº 1.008, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 180/2019, que 
tem por objeto a locação de estruturas diversas (iluminação, 
sonorização, palco, telões e geradores) incluindo a 
prestação de serviços de montagem, transporte, instalação e 
desmontagem para os eventos para a Secretaria de Turismo 
e Cultura, cujo contratado é POWER SOUND LOCAÇÕES E 
EVENTOS EIRELI-ME, Procedimento Licitatório nº 183/2019.

- Jéssica Richter, Diretor de Departamento, CPF/MF nº 
401.233.078-05 e R.G. nº 47.967.309-3.

PORTARIA Nº 1.009, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 181/2019, que 
tem por objeto a locação de estruturas diversas (iluminação, 
sonorização, palco, telões e geradores) incluindo a prestação de 
serviços de montagem, transporte, instalação e desmontagem 
para os eventos para a Secretaria de Turismo e Cultura, cujo 
contratado é STUDIO 284 DIGITAL LTDA-ME, Procedimento 
Licitatório nº 183/2019.

- Jéssica Richter, Diretor de Departamento, CPF/MF nº 
401.233.078-05 e R.G. nº 47.967.309-3.

PORTARIA Nº 1.010, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 182/2019, que 
tem por objeto a locação de estruturas diversas (iluminação, 
sonorização, palco, telões e geradores) incluindo a prestação de 
serviços de montagem, transporte, instalação e desmontagem 
para os eventos para a Secretaria de Turismo e Cultura, cujo 
contratado é VINICIUS SISTE MACHADO 41883267862, 
Procedimento Licitatório nº 183/2019.

- Jéssica Richter, Diretor de Departamento, CPF/MF nº 
401.233.078-05 e R.G. nº 47.967.309-3.

PORTARIA Nº 1.011, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 183/2019, que 
tem por objeto a locação de estruturas diversas (iluminação, 
sonorização, palco, telões e geradores) incluindo a 
prestação de serviços de montagem, transporte, instalação e 
desmontagem para os eventos para a Secretaria de Turismo e 
Cultura, cujo contratado é RG GERADORES, COMÉRCIO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI 
ME, Procedimento Licitatório nº 183/2019.

- Jéssica Richter, Diretor de Departamento, CPF/MF nº 
401.233.078-05 e R.G. nº 47.967.309-3.

PORTARIA Nº 1.012, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 

nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 177/2019, que 
tem por objeto a locação de estruturas diversas (iluminação, 
sonorização, palco, telões e geradores) incluindo a 
prestação de serviços de montagem, transporte, instalação e 
desmontagem para os eventos para a Secretaria de Educação, 
cujo contratado é ALEXANDRE TURQUETTI LOPES ME, 
Procedimento Licitatório nº 183/2019.

- Luciana Aparecida Moreira Sisti, Professor de Educação 
Básica I – PEB I, CPF/MF nº 251.150.608-41 e R.G. nº 
25.403.658-2.

PORTARIA Nº 1.013, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 178/2019, que 
tem por objeto a locação de estruturas diversas (iluminação, 
sonorização, palco, telões e geradores) incluindo a 
prestação de serviços de montagem, transporte, instalação e 
desmontagem para os eventos para a Secretaria de Educação, 
cujo contratado é AMOM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 
ME, Procedimento Licitatório nº 183/2019.

- Luciana Aparecida Moreira Sisti, Professor de Educação 
Básica I – PEB I, CPF/MF nº 251.150.608-41 e R.G. nº 
25.403.658-2.

PORTARIA Nº 1.014, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 180/2019, que 
tem por objeto a locação de estruturas diversas (iluminação, 
sonorização, palco, telões e geradores) incluindo a 
prestação de serviços de montagem, transporte, instalação e 
desmontagem para os eventos para a Secretaria de Educação, 
cujo contratado é POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS 
EIRELI-ME, Procedimento Licitatório nº 183/2019.

- Luciana Aparecida Moreira Sisti, Professor de Educação 
Básica I – PEB I, CPF/MF nº 251.150.608-41 e R.G. nº 
25.403.658-2.



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

PORTARIA Nº 1.015, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 181/2019, que 
tem por objeto a locação de estruturas diversas (iluminação, 
sonorização, palco, telões e geradores) incluindo a prestação de 
serviços de montagem, transporte, instalação e desmontagem 
para os eventos para a Secretaria de Educação, cujo 
contratado é STUDIO 284 DIGITAL LTDA-ME, Procedimento 
Licitatório nº 183/2019.

- Luciana Aparecida Moreira Sisti, Professor de Educação 
Básica I – PEB I, CPF/MF nº 251.150.608-41 e R.G. nº 
25.403.658-2.

PORTARIA Nº 1.016, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 182/2019, que 
tem por objeto a locação de estruturas diversas (iluminação, 
sonorização, palco, telões e geradores) incluindo a 
prestação de serviços de montagem, transporte, instalação e 
desmontagem para os eventos para a Secretaria de Educação, 
cujo contratado é VINICIUS SISTE MACHADO 41883267862, 
Procedimento Licitatório nº 183/2019.

- Luciana Aparecida Moreira Sisti, Professor de Educação 
Básica I – PEB I, CPF/MF nº 251.150.608-41 e R.G. nº 
25.403.658-2.

PORTARIA Nº 1.017, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 183/2019, que 
tem por objeto a locação de estruturas diversas (iluminação, 
sonorização, palco, telões e geradores) incluindo a 
prestação de serviços de montagem, transporte, instalação e 
desmontagem para os eventos para a Secretaria de Educação, 
cujo contratado é RG GERADORES, COMÉRCIO DE 

MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI 
ME, Procedimento Licitatório nº 183/2019.

- Luciana Aparecida Moreira Sisti, Professor de Educação 
Básica I – PEB I, CPF/MF nº 251.150.608-41 e R.G. nº 
25.403.658-2.

PORTARIA Nº 1.018, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 182/2019, que 
tem por objeto a locação de estruturas diversas (iluminação, 
sonorização, palco, telões e geradores) incluindo a prestação de 
serviços de montagem, transporte, instalação e desmontagem 
para os eventos para a Secretaria de Juventude, Esportes 
e Lazer, cujo contratado é VINICIUS SISTE MACHADO 
41883267862, Procedimento Licitatório nº 183/2019.

- Janaína de Fátima Vacilotto Campos Barbosa, Diretor 
de Departamento, CPF/MF nº 356.194.948-70 e R.G. nº 
41.064.640-4.

PORTARIA Nº 1.019, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e 
fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 
180/2019, que tem por objeto a locação de estruturas diversas 
(iluminação, sonorização, palco, telões e geradores) incluindo 
a prestação de serviços de montagem, transporte, instalação e 
desmontagem para os eventos para a Secretaria de Gabinete, 
cujo contratado é POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS 
EIRELI-ME, Procedimento Licitatório nº 183/2019.

- Leda Maria Soares, Assistente de Gestão Pública 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF nº 
024.651.488-12 e R.G. nº 13.763.704-4.

- Celso Ricardo Lauro, Diretor de Departamento, CPF/MF 
nº 349.004.758-31 e R.G. nº 34.288.181-4.

PORTARIA Nº 1.020, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 178/2019, que 
tem por objeto a locação de estruturas diversas (iluminação, 
sonorização, palco, telões e geradores) incluindo a prestação de 
serviços de montagem, transporte, instalação e desmontagem 
para os eventos para a Secretaria de Assistência Social, cujo 
contratado é AMOM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME, 
Procedimento Licitatório nº 183/2019.

- Maria Luiza Amorim Silva Peres, Assistente Social 
exercendo o cargo de Diretor de Departamento, CPF/MF nº 
017.842.168-52 e R.G. nº 9.324.423-X.

PORTARIA Nº 1.021, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 180/2019, que 
tem por objeto a locação de estruturas diversas (iluminação, 
sonorização, palco, telões e geradores) incluindo a prestação de 
serviços de montagem, transporte, instalação e desmontagem 
para os eventos para a Secretaria de Assistência Social, cujo 
contratado é POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS 
EIRELI-ME, Procedimento Licitatório nº 183/2019.

- Maria Luiza Amorim Silva Peres, Assistente Social 
exercendo o cargo de Diretor de Departamento, CPF/MF nº 
017.842.168-52 e R.G. nº 9.324.423-X.

PORTARIA Nº 1.022, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo, durante o período de férias 
do servidor nomeado através da Portaria nº 508/2019, para 
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 97/2019, 
que tem por objeto a prestação de serviço de pavimentação 
asfáltica (recapeamento da Rua Eny Ponce Villela de Lima, 
Rua Portugal, Rua Itália e Praça Santa Cruz), conforme 
contrato de repasse nº 845.292/2017 da Caixa Econômica, cujo 
contratado é PAVINC PAVIMENTAÇÃO INFRAESTRUTURA 
E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, Procedimento Licitatório nº 
44/2019.

- Narciso Alexandre Vendrame, Engenheiro, CPF/
MF nº 129.457.108-70 e R.G. nº 11.749.035-0, CREA nº 
506.023.5026.

Fica consignado que o servidor acima também é responsável 

por abastecer o sistema fornecido pelo Departamento de 
Tecnologia da Informação, em atendimento ao art. 8º, §1º, inc. 
V, da Lei Federal nº 12.527, de 18 de novembro de 2011.

PORTARIA Nº 1.023, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 164/2019, que tem por objeto a 
contratação de empresa para construção de novas instalações 
do Centro Cultural - Boulevard fase I, cujo contratado é 
RENOVO CONSTRUÇÕES LTDA EPP, Procedimento 
Licitatório nº 170/2019.

- Roberto José D´Alessandro, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 071.976.078-09 e R.G. nº 15.937.880-1.

II- Fica revogada a Portaria nº 974, de 21 de agosto de 
2019.

PORTARIA Nº 1.024, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, e em atendimento ao Ofício SG nº 
134/2019,

RESOLVE:

Constituir Comissão de Revisão da Legislação referente 
aos cargos em comissão, com os membros abaixo, no prazo 
de 90 (noventa) dias, contados da publicação, podendo ser 
prorrogado, se necessário, pelo mesmo período:

- Fabiano Augusto Rodrigues Urbano, R.G. nº 18.617.401 
SSP/SP

- Valdir Antonio Parisi, R.G. nº 10.868.683-8 SSP/SP

- Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, R.G. nº 
22.552.439-9 SSP/SP.

- Maísa Raimundo de Oliveira, R.G. nº 34.123.024-8.

PORTARIA Nº 1.025, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 235/2018, que 
tem por objeto a contratação de empresa especializada para 
fornecimento eventual de peças originais de reposição para 
manutenção da frota municipal, cuja contratada é ALBERTO 



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

CAIO TAMBORRINO- EPP, Protocolo PMJ nº 12.100/2018.

- Evandro Aparecido Arantes, Agente de Manutenção 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF 
nº268.580.338-66 e R.G. nº 28.431.804-8.

- Paulo André de Souza Santos, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 201.760.178-01 e R.G. nº 28.023.015-1.

II- Fica revogada a Portaria nº 1.371, de 22 de outubro de 
2018.

PORTARIA Nº 1.026, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar os servidores abaixo para acompanhar e 
fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 236/2018, 
que tem por objeto a contratação de empresa especializada 
para fornecimento eventual de peças originais de reposição 
para manutenção da frota municipal, cuja contratada é 
FUSION COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI, Protocolo 
PMJ nº 12.100/2018.

- Evandro Aparecido Arantes, Agente de Manutenção 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF 
nº268.580.338-66 e R.G. nº 28.431.804-8.

- Paulo André de Souza Santos, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 201.760.178-01 e R.G. nº 28.023.015-1.

II- Fica revogada a Portaria nº 1.372, de 22 de outubro de 
2018.

PORTARIA Nº 1.027, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar os servidores abaixo para acompanhar e 
fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 237/2018, 
que tem por objeto a contratação de empresa especializada 
para fornecimento eventual de peças originais de reposição 
para manutenção da frota municipal, cuja contratada é G. B. 
PEDRINI PEÇAS-EPP, Protocolo PMJ nº 12.100/2018.

- Evandro Aparecido Arantes, Agente de Manutenção 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF 
nº268.580.338-66 e R.G. nº 28.431.804-8.

- Paulo André de Souza Santos, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 201.760.178-01 e R.G. nº 28.023.015-1.

II- Fica revogada a Portaria nº 1.373, de 22 de outubro de 
2018.

PORTARIA Nº 1.028, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar os servidores abaixo para acompanhar e 
fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 238/2018, 
que tem por objeto a contratação de empresa especializada 
para fornecimento eventual de peças originais de reposição 
para manutenção da frota municipal, cuja contratada é PARTS 
LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI, Protocolo PMJ 
nº 12.100/2018.

- Evandro Aparecido Arantes, Agente de Manutenção 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF 
nº268.580.338-66 e R.G. nº 28.431.804-8.

- Paulo André de Souza Santos, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 201.760.178-01 e R.G. nº 28.023.015-1.

PORTARIA Nº 1.029, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar os servidores abaixo para acompanhar e 
fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 239/2018, 
que tem por objeto a contratação de empresa especializada 
para fornecimento eventual de peças originais de reposição 
para manutenção da frota municipal, cuja contratada é 
REFORMADORA BEI COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA, Protocolo PMJ nº 12.100/2018.

- Evandro Aparecido Arantes, Agente de Manutenção 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF 
nº268.580.338-66 e R.G. nº 28.431.804-8.

- Paulo André de Souza Santos, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 201.760.178-01 e R.G. nº 28.023.015-1.

II- Fica revogada a Portaria nº 1.375, de 22 de outubro de 
2018.

PORTARIA Nº 1.030, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar os servidores abaixo para acompanhar e 
fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 240/2018, 



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

que tem por objeto a contratação de empresa especializada 
para fornecimento eventual de peças originais de reposição 
para manutenção da frota municipal, cuja contratada é 
VALECAR PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI-EPP, Protocolo 
PMJ nº 12.100/2018.

- Evandro Aparecido Arantes, Agente de Manutenção 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF 
nº268.580.338-66 e R.G. nº 28.431.804-8.

- Paulo André de Souza Santos, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 201.760.178-01 e R.G. nº 28.023.015-1.

II- Fica revogada a Portaria nº 1.376, de 22 de outubro de 
2018.

PORTARIA Nº 1.031, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar os servidores abaixo para acompanhar e 
fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 241/2018, 
que tem por objeto a contratação de empresa especializada 
para fornecimento eventual de peças originais de reposição 
para manutenção da frota municipal, cuja contratada é WEST 
PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI, Protocolo PMJ nº 
12.100/2018.

- Evandro Aparecido Arantes, Agente de Manutenção 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF 
nº268.580.338-66 e R.G. nº 28.431.804-8.

- Paulo André de Souza Santos, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 201.760.178-01 e R.G. nº 28.023.015-1.

II- Fica revogada a Portaria nº 1.377, de 22 de outubro de 
2018.

PORTARIA Nº 1.032, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 173/2018, que tem por objeto 
a contratação de empresa especializada em serviços 
de borracharia, cuja contratada é A.M.M. RODRIGUES 
BORRACHARIA-ME, Protocolo PMJ nº 10.932/2018.

- Paulo André de Souza Santos, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 201.760.178-01 e R.G. nº 28.023.015-1.

II- Fica revogada a Portaria nº 1.563, de 17 de dezembro 
de 2018.

PORTARIA Nº 1.033, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar os servidores abaixo para acompanhar e 
fiscalizar a execução do Contrato nº 022/2019, que tem 
por objeto a prestação de serviços de gerenciamento e 
fornecimento de cartões para abastecimento de combustíveis, 
cujo contratado é NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO 
DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP, Protocolo PMJ nº 16.453/2018.

- Paulo André de Souza Santos, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 201.760.178-01 e R.G. nº 28.023.015-1.

- Thiago Alface Chiavegato, Assistente de Gestão 
Pública exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF nº 
295.708.118-03 e R.G. nº 30.434.183-6.

II- Fica revogada a Portaria nº 137, de 11 de fevereiro de 
2019.

PORTARIA Nº 1.034, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar a 
execução da Ata de Registro de Preços nº 065/2019, que tem 
por objeto o fornecimento de materiais para atender a frota de 
veículos do Município, cujo contratado é ELAINE CRISTINA 
CANDIDA DA SILVA-EPP, Protocolo PMJ nº 22.193/2018.

- Paulo André de Souza Santos, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 201.760.178-01 e R.G. nº 28.023.015-1.

II- Fica revogada a Portaria nº 364, de 08 de abril de 2019.

PORTARIA Nº 1.035, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar a 
execução da Ata de Registro de Preços nº 066/2019, que tem 
por objeto o fornecimento de materiais para atender a frota de 
veículos do Município, cujo contratado é MARCOS ANTONIO 
CHAVES EIRELI-EPP, Protocolo PMJ nº 22.193/2018.

- Paulo André de Souza Santos, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 201.760.178-01 e R.G. nº 28.023.015-1.



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 9IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

II- Fica revogada a Portaria nº 365, de 08 de abril de 2019.

PORTARIA Nº 1.036, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 067/2019, que 
tem por objeto o fornecimento de materiais para atender a 
frota de veículos do Município, cujo contratado é NA ATIVA 
COMERCIAL EIRELI-EPP, Protocolo PMJ nº 22.193/2018.

- Paulo André de Souza Santos, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 201.760.178-01 e R.G. nº 28.023.015-1.

II- Fica revogada a Portaria nº 366, de 08 de abril de 2019.

PORTARIA Nº 1.037, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar os servidores abaixo para acompanhar e 
fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 077/2019, 
que tem por objeto a prestação de serviços de alinhamento, 
balanceamento e cambagem, para a frota de veículos da 
Prefeitura, cujo contratado é CLEDEMIR APARECIDO 
ZEPHERINO-ME, Procedimento Licitatório nº 21/2019.

- Paulo André de Souza Santos, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 201.760.178-01 e R.G. nº 28.023.015-1.

- Luiz Marco Trebbi, Auxiliar de Serviços Técnicos, CPF/MF 
nº 911.169.028-34 e R.G. nº 8.257.044-9

II- Fica revogada a Portaria nº 507, de 06 de maio de 2019.

PORTARIA Nº 1.038, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar os servidores abaixo para acompanhar e 
fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 
123/2019, que tem por objeto o fornecimento de pneus e de 
câmaras de ar, para uso dos veículos, máquinas e tratores 
da frota municipal, cujo contratado é BBW DO BRASIL, 
COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI LTDA, Protocolo 
PMJ nº 22.194/2018.

- Evandro Aparecido Arantes, Agente de Manutenção 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF 
nº268.580.338-66 e R.G. nº 28.431.804-8.

- Paulo André de Souza Santos, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 201.760.178-01 e R.G. nº 28.023.015-1.

II- Fica revogada a Portaria nº 723, de 24 de junho de 2019.

PORTARIA Nº 1.039, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar os servidores abaixo para acompanhar e 
fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 
124/2019, que tem por objeto o fornecimento de pneus e de 
câmaras de ar, para uso dos veículos, máquinas e tratores da 
frota municipal, cujo contratado é COMERCIAL AUTOMOTIVA 
S.A., Protocolo PMJ nº 22.194/2018.

- Evandro Aparecido Arantes, Agente de Manutenção 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF 
nº268.580.338-66 e R.G. nº 28.431.804-8.

- Paulo André de Souza Santos, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 201.760.178-01 e R.G. nº 28.023.015-1.

II- Fica revogada a Portaria nº 724, de 24 de junho de 2019.

PORTARIA Nº 1.040, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar os servidores abaixo para acompanhar e 
fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 
125/2019, que tem por objeto o fornecimento de pneus e de 
câmaras de ar, para uso dos veículos, máquinas e tratores 
da frota municipal, cujo contratado é DIEGO SOARES DE 
ARAÚJO -ME, Protocolo PMJ nº 22.194/2018.

- Evandro Aparecido Arantes, Agente de Manutenção 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF 
nº268.580.338-66 e R.G. nº 28.431.804-8.

- Paulo André de Souza Santos, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 201.760.178-01 e R.G. nº 28.023.015-1.

II- Fica revogada a Portaria nº 725, de 24 de junho de 2019.

PORTARIA Nº 1.041, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 10IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar os servidores abaixo para acompanhar e 
fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 
126/2019, que tem por objeto o fornecimento de pneus e de 
câmaras de ar, para uso dos veículos, máquinas e tratores da 
frota municipal, cujo contratado é EL ELYON PNEUS EIRELI-
ME, Protocolo PMJ nº 22.194/2018.

- Evandro Aparecido Arantes, Agente de Manutenção 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF 
nº268.580.338-66 e R.G. nº 28.431.804-8.

- Paulo André de Souza Santos, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 201.760.178-01 e R.G. nº 28.023.015-1.

II- Fica revogada a Portaria nº 726, de 24 de junho de 2019.

PORTARIA Nº 1.042, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar os servidores abaixo para acompanhar e 
fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 
127/2019, que tem por objeto o fornecimento de pneus e de 
câmaras de ar, para uso dos veículos, máquinas e tratores 
da frota municipal, cujo contratado é NA ATIVA COMERCIAL 
EIRELI-EPP, Protocolo PMJ nº 22.194/2018.

- Evandro Aparecido Arantes, Agente de Manutenção 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF 
nº268.580.338-66 e R.G. nº 28.431.804-8.

- Paulo André de Souza Santos, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 201.760.178-01 e R.G. nº 28.023.015-1.

II- Fica revogada a Portaria nº 727, de 24 de junho de 2019.

PORTARIA Nº 1.043, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 119/2019, que tem por objeto a 
prestação de serviços de triagem, carregamento, transporte 
e destinação final de resíduos de limpeza urbana, cujo 
contratado é SBR SOLUÇÕES DE RESÍDUOS E COMÉRCIO 
LTDA, Procedimento Licitatório nº 64/2019.

- Silvio Rogério Bento, Eletricista exercendo o cargo de 
Diretor de Departamento, CPF/MF nº 147.637.478-35 e R.G. 

nº 26.393.474-3.

II- Fica revogada a Portaria nº 768, de 04 de julho de 2019.

PORTARIA Nº 1.044, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Exonerar, a pedido, LUCAS GABRIEL LOPES, R.G. nº 
49.008.639-1 SSP/SP, da função de Secretário Municipal, 
junto à Secretaria de Obras e Serviços.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 31 de agosto de 
2019.

PORTARIA Nº 1.045, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Exonerar a servidora FERNANDA ANGÉLICA SANTANA, 
R.G. nº 32.903.375-X– SSP/SP, do cargo de Diretor de 
Departamento, que ocupava junto ao Departamento 
Administrativo da Secretaria de Obras e Serviços.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 31 de agosto de 
2019.

PORTARIA Nº 1.046, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I- Exonerar SILVIO ROGÉRIO BENTO, R.G. nº 26.393.474-
3 SSP/SP, do cargo de Chefe de Divisão, que exercia junto a 
Divisão de Drenagem de Águas Pluviais do Departamento de 
Obras e Conservação da Secretaria de Obras e Serviços.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 31 de agosto de 
2019.

PORTARIA Nº 1.047, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Nomear FERNANDA ANGÉLICA SANTANA, R.G. nº 
32.903.375-X– SSP/SP, para ocupar a função de Secretário 
Municipal, junto à Secretaria de Obras e Serviços.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 1º de setembro de 
2019.

PORTARIA Nº 1.048, de 02 de setembro de 2019.



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 11IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Nomear LUCAS GABRIEL LOPES, R.G. nº 49.008.639-1 
SSP/SP, para exercer o cargo de Diretor de Departamento, 
R$ 5.750,77 (cinco mil, setecentos e cinquenta reais e setenta 
e sete centavos), junto ao Departamento de Fiscalização e 
Acompanhamento de Serviços Públicos da Secretaria de 
Gabinete.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 1º de setembro de 
2019.

PORTARIA Nº 1.049, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Nomear LUCILENA ALVES DA SILVA FELIS, R.G. nº 
26.668.149-5 SSP/SP, para exercer o cargo de Chefe de 
Divisão, R$ 3.350,33 (três mil, trezentos e cinquenta reais 
e trinta e três centavos), junto à Divisão de Expediente do 
Departamento Administrativo da Secretaria de Obras e 
Serviços.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 1º de setembro de 
2019.

PORTARIA Nº 1.050, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Nomear HENRIQUE CESAR FERELLA, R.G. nº 
43.066.706-1 SSP/SP, para exercer o cargo de Chefe de 
Divisão, R$ 3.350,33 (três mil, trezentos e cinquenta reais 
e trinta e três centavos), junto à Divisão de Drenagem de 
Águas Pluviais do Departamento de Obras e Conservação da 
Secretaria de Obras e Serviços.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 1º de setembro de 
2019.

PORTARIA Nº 1.051, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Nomear SILVIO ROGÉRIO BENTO, R.G. nº 26.393.474-3 
SSP/SP, para exercer o cargo de Diretor de Departamento, R$ 
5.750,77 (cinco mil, setecentos e cinquenta reais e setenta e 
sete centavos), junto ao Departamento de Resíduos Sólidos e 
Limpeza Urbana da Secretaria de Obras e Serviços.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 1º de setembro de 
2019.

PORTARIA Nº 1.052, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nomear LICIA CAROLINA DE ALMEIDA MANGIAVACCHI, 
R.G. nº 34.445.065-X SSP/SP, para exercer o cargo de 
Diretor de Departamento, R$ 5.750,77 (cinco mil, setecentos 
e cinquenta reais e setenta e sete centavos), junto ao 
Departamento de Imprensa da Secretaria de Gabinete.

PORTARIA Nº 1.053, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Exonerar a servidora ANA PAULA ESPINA DE SOUZA 
MUNIZ, R.G. nº 21.255.794 SSP/SP, do cargo de Diretor de 
Departamento, que ocupava junto ao Departamento de Dados 
e Estudos Estatísticos da Secretaria de Governo.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 31 de agosto de 
2019.

PORTARIA Nº 1.054, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Exonerar a servidora BRUNA RODRIGUES BORGES, 
R.G. nº 40.275.265-X SSP/SP, do cargo de Assessor II, que 
ocupava junto a Secretaria de Gabinete.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 31 de agosto de 
2019.

PORTARIA Nº 1.055, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Nomear BRUNA RODRIGUES BORGES, R.G. nº 
40.275.265-X SSP/SP, para exercer o cargo de Diretor de 
Departamento, R$ 5.750,77 (cinco mil, setecentos e cinquenta 
reais e setenta e sete centavos), junto ao Departamento 
Administrativo da Secretaria de Gabinete.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 1º de setembro de 
2019.

PORTARIA Nº 1.056, de 02 de setembro de 2019.



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 12IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Nomear ANA PAULA ESPINA DE SOUZA MUNIZ, R.G. nº 
21.255.794 SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor II, R$ 
5.750,77 (cinco mil, setecentos e cinquenta reais e setenta e 
sete centavos), junto a Secretaria de Meio Ambiente.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 1º de setembro de 
2019.

PORTARIA Nº 1.057, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Nomear VALÉRIA CRISTIANE DAL´BÓ, R.G. nº 
20.350.309-0 SSP/SP, para exercer o cargo de Diretor de 
Departamento, R$ 5.750,77 (cinco mil, setecentos e cinquenta 
reais e setenta e sete centavos), junto ao Departamento de 
Dados e Estudos Estatísticos da Secretaria de Governo.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 1º de setembro de 
2019.

PORTARIA Nº 1.058, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e 
fiscalizar a execução do Contrato nº 170/2019, que tem por 
objeto a destinação e disposição ambientalmente adequada 
de 300 toneladas de lodo de esgoto da ETE Camanducaia 
no aterro sanitário – Estre Paulínia – CADRI nº 37002549, 
cujo contratado é ESTRE AMBIENTAL S/A, Procedimento 
Licitatório nº 214/2019.

- Maria Teresa de Toledo Lima, Analista de Saneamento, 
CPF/MF nº 107.928.748-54 e R.G. nº 17.296.729-6.

- Silvana Turolla Broleze, Analista de Saneamento 
exercendo o cargo de Diretor de Departamento, CPF/MF nº 
260.718.668-47 e R.G. nº 28.187.677-0.

PORTARIA Nº 1.059, de 02 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito 

do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Complementar Municipal nº 209, de 09 de maio de 2012, e 
considerando o Relatório Final emitido pela Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar, nos autos do Processo 
Administrativo nº 4.420/2017,

RESOLVE:

Extinguir e arquivar o Processo Administrativo Disciplinar, 
com fulcro no artigo 698 da Lei Complementar Municipal nº 
209/2012 c/c artigo 487, III, b do Código de Processo Civil de 
servidor cuja matrícula funcional é de nº 3.108.
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 1.060, de 02 de setembro de 2019. 
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, e com o apoio no art. 2º, do Decreto 
Municipal nº 3.591, de 27 de julho de 2017, modificado pelos 
Decretos Municipais nºs 3.692/2018, 4.002/2019 e 4.006/2019,

RESOLVE:

a)Nomear, sob a presidência do primeiro, os membros 
efetivos do Grupo de Análise e Aprovação de Projetos de 
Empreendimentos Imobiliários - GAEPI:

I- 04 (quatro) engenheiros civis da Secretaria de 
Planejamento Urbano de Jaguariúna:

-Gilberto Poltronieri – R.G. nº 5.029.838-0 SSP/SP;

- Carlos Eduardo Mathiuzo - R.G. nº 17.296.725-9

- Carlos Henrique Marciano da Silva – R.G. nº 43.726.856-
1

- Adriano Poltronieri- R.G. nº 19.947.885

II- 06 (seis) membros da Secretaria de Meio Ambiente de 
Jaguariúna, sendo 01 (um) membro da área de meio ambiente 
e 05 (cinco) de saneamento básico:

- Aline Granghelli Catão – R.G. nº 40.275.107-3 SSP/SP. 

- Ricardo Ferreira Abdo- R.G. nº 34.388.399-5

- Paulino Gomes Motoso- R.G. nº 57.112.143-3

-Silvana Turolla Broleze – R.G. nº 28.187.677-0

- Luiz Carlos Pelegrine- R.G. nº 8.929.428-2 

- Antonio José Brasilino - R.G. nº 11.422.410-9

III- 01 (um) membro da Secretaria de Mobilidade Urbana 
de Jaguariúna:

- Ana Carolina Guiselli Alves- R.G. nº 32.188.282-9

b) Fica revogada a Portaria nº 1.002, de 07 de maio de 
2019.

c) Esta portaria terá efeito retroativo a 29 de agosto de 
2019.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Assistência Social

EDITAL DE  HOMOLOGAÇÃO  (RETIFICAÇÃO)
LISTA FINAL DE CANDIDATOS COM O Nº DE CANDIDA-

TURA E COGNOME AO
CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente do Município de Jaguariúna/SP, no uso de suas 
atribuições legais:



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 13IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

I. RETIFICA, através do presente instrumento, a Relação 
Final de Candidatos com o número de Candidatura e Cognomes 
Inscritos no presente Processo Seletivo/Eletivo. A Listagem 
se encontra em ORDEM NUMÉRICA OBTIDA ATRAVÉS DE 
SORTEIO (Lei Municipal nº 2.604/19 – ART. 19), REALIZADO 
PELA COMISSÃO ESPECIAL ORGANIZADORA DO 
PROCESSO SELETIVO, NA PRESENÇA DOS CANDIDATOS 
EM 24/08/19 ÀS 10H NO POSTO DE ATENDIMENTO DO 
TRABALHADOR DE JAGUARIÚNA - PAT, e está disponível 
em anexo, e também na sede da Secretaria Municipal de 
Assistência Social de Jaguariúna e demais locais de acordo 
com o Edital de Abertura das Inscrições.

Jaguariúna, 03 de Setembro de 2019.

Patricia Magalhães Figueiredo

Presidente CMDCAJ /Comissão Especial Organizadora – 
C.E.O – CTJ 2019

LISTA FINAL DE CANDIDATOS APTOS
PROCESSO SELETIVO CONSELHEIRO TUTELAR – 2019

(POR ORDEM NUMÉRICA POR SORTEIO)
INSCR. CANDIDATA(O) COGNOME

01 PONCIANA GENARI MORAES ----------------------

02 LUCELI APARECIDA GOMES LUCELI GOMES

03 FERNANDA MOYSÉS GUERRA DEPOLLI FER GUERRA

04 JAQUELINI MILAN ----------------------

05 INDIRA SOUSA ----------------------

06 ANDRESSA CRISTINA DE OLIVEIRA G. MAIA ----------------------

07 BIANA MARIA NOBRE DE LIMA BIANA NOBRE

08 THAÍS GARCIA BORSATO FERREIRA SANDY THAÍS BORSATO

09 FRANCISCO DE ASSIS ORTIZ DE CAMPOS CHICO CAMPOS

10
MARILLIA FERNANDA GONÇALVES 
BERGAMASCO

----------------------

11 PATRÍCIA BORGES PEREIRA E SILVA ----------------------

12 ADRIANA CRISTINA FERREIRA DRI FERREIRA

13 MÁRCIA APARECIDA DOS SANTOS REIS MÁRCIA REIS

14 MARILDA FÁTIMA GOMES TITA GOMES

15 INAMAIA MARIA FELIPPE VICENTIN
INAMAIA 
VICENTIN

16 JULIANA MENNA CHIAVEGATO
JULIANA 
CHIAVEGATO

17 CAROLINE ARIANE BERNARDES ----------------------

18 PATRICIA MARTINS POLTRONIERI AGUIAR
PATRICIA DA 
TIA CARMO 
PROFESSORA

19 EDÉSIA RODRIGUES PANIZZO ----------------------

20 ROSIMEIRE APARECIDA ARANTES ROSE ARANTES

21 GLACINEIDE ARAÚJO DE OLIVEIRA
GLA – CEI MARIA 
DO CARMO

22 MARIANE APARECIDA CRUZ DE NEGRI MARI

23 SILVIA MARIA MALACHIAS ----------------------

24 SIMONE WALTER PENTEADO ----------------------

25 THIAGO SALES DA SILVA THIAGO SALES

26 EDEMIR BONFIM DE VASCONCELOS PASTOR EDEMIR

27 FERNANDA ESTER DE OLIVEIRA
FERNANDA 
OLIVEIRA

28 LUCIANA APARECIDA TORRES ----------------------

29 ANDREZA CRISTINA CAZOTI ----------------------

30 SOLANGE DA MOTTA FERREIRA ----------------------

31 ROSILDA ALVES DO ROSÁRIO ----------------------

CONTINUAÇÃO

LISTA FINAL DE CANDIDATOS APTOS
PROCESSO SELETIVO CONSELHEIRO TUTELAR – 2019

(POR ORDEM NUMÉRICA POR SORTEIO)
INSCR. CANDIDATA(O) COGNOME

32 JANAÍNA MOLINA MORRINHO
JANAÍNA MOLINA 
MORRINHO

33 MARIA DAS DORES BRANDÃO PROFESSORA DORA

34 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS TARIN PROFESSORA ELAINE

35 EDVALDO JOSÉ EMACULADO NINO

36 KARLA ZOIA SIMÕES ----------------------

37 MARIA APARECIDA PRUDÊNCIO MARIA PRUDÊNCIO

38
MARIA MADALENA CATÃO 
BERGAMASCO

MADALENA CATÃO 
BERGAMASCO

39 SORAYA MARIA SANTIAGO M. MARION SORAYA

40 MIRIAN VENTURINI MIRIAN

Jaguariúna, 03 de Setembro de 2019.

Patricia Magalhães Figueiredo

Presidente CMDCAJ /Comissão Especial Organizadora – 
C.E.O – CTJ 2019
.............................................................................................................................................

Secretaria de Juventude, Esportes e Lazer

SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
EDITAL DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO  Nº: 001/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11406/2019
AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

Torna-se público e para conhecimento dos interessados 
que no dia 03 de setembro de 2019 a Comissão Especial 
constituída através da Portaria n° 895/2019, reuniu-se na 
Secretaria de Juventude, Esportes e Lazer para realizar a 
CLASSIFICAÇÃO dos Habilitados referente ao processo 
acima supracitado.

Diante do exposto segue abaixo a planilha de resultados 
onde consta a Classificação por Modalidade.

CLASSIFICAÇÃO POR MODALIDADE

MODALIDADE NOME NOTA

ALONGAMENTO

1º COLOCADO Kelly Cristina Lourenço Felis 32

2º COLOCADO Luciana Angélica Pimenta 23

CAPOEIRA

1º COLOCADO Marcelo Rodrigues do Prado Júnior 38

2º COLOCADO Alessandra Braga de Morais 33

COREOGRAFIA

1º COLOCADO Michael Weslley Oliveira dos Santos 35

FUTEBOL MASCULINO

1º COLOCADO Mauro de Jesus 22,5

FUTEBOL FEMININO

1º COLOCADO Paulo Roberto Padovan 27,5

HIDROGINÁSTICA

1º COLOCADO Aryane Ribeiro do Amaral Mota 19,5



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 14IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

JOGOS DE MESA E TABULEIRO

1º COLOCADO Fernando Tittiz Gândara Rezende 27

NATAÇÃO

1º COLOCADO Aryane Ribeiro do Amaral Mota 28

PILATES

1º COLOCADO Luciana Angélica Pimenta 22,5

2º COLOCADO Marciane Aparecida Ferreira da Silva 22

RUGBY

1º COLOCADO Rafael Araújo 33,5

TAEKOWONDO

1º COLOCADO Ailton Fante 32

TENIS DE CAMPO

1º COLOCADO Rafaela Rodrigues 21,5

VOLEIBOL ADAPTADO

1º COLOCADO Paulo Roberto Padovan 25

Comissão Especial, 03 de Setembro de 2019

Cesar Levi Granzotti – Membro Coordenador

Ciro Roberto Pires – Membro

João Lucio Rodrigues Alves – Membro
.............................................................................................................................................

Secretaria de Meio Ambiente

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO ESPECIAL
Conforme art. 18, § 2º, inciso IV, da Lei Complementar nº 

189, de 27 de junho de 2011, que dispõe sobre arborização 
urbana no Município de Jaguariúna e dá outras providências, 
lavrou-se para o contribuinte abaixo discriminado a seguinte 
Notificação Especial:

- Protocolo nº 11733/2017, Inscrição Municipal de nº 
05.0002.0508-001, em nome de HAROLDO FERREIRA, Rua 
Laranjeira, nº 154 – Roseira de Cima, Referente à Notificação 
Especial nº 1092/2019.

Tem o contribuinte supracitado o prazo improrrogável de 
15 (quinze) dias, contados a partir da publicação deste, para 
cientificação do conteúdo e comparecimento no Departamento 
de Agropecuária e Meio Ambiente para retirada e cumprimento 
do solicitado na Notificação Especial; findando o prazo, o 
mesmo estará sujeito às penalidades previstas na legislação 
vigente.

Para conhecimento dos interessados e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459, item II, da Lei Complementar 
nº 134, de 19 de novembro de 2007, que institui o Código de 
Posturas do Município de Jaguariúna e dá outras providencias, 
é afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, aos 22 de agosto de 2019.

Aline Granghelli Catão

Diretora do Departamento de

Agropecuária e Meio Ambiente
.............................................................................................................................................



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 15IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 16IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

Secretaria de Educação

 
    

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
 

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO INTERNO DE PROFESSOR COORDENADOR PEDAGÓGICO 
 

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO DOS PROJETOS NAS UNIDADES ESCOLARES 
 
 

 A Secretaria de Educação, torna público o cronograma das apresentações dos projetos nas 
respectivas unidades escolares: 
 

 
1) CEI(s) 

PROFESSOR UNIDADE(S) ESCOLARE(S) 
DATA 

APRESENTAÇÃO 
PROJETO NA U.E. 

HORÁRIO 

ALESSANDRA MORALES LEONI STAFOCHI CEI CATA-VENTO 16/09/2019 17h15 
ANA VALÉRIA DE SOUZA MINEIRO BUENO CEI "PROFª OSCARLINA P. TURTO" 16/09/2019 17h15 
ANDRÉIA HELENA VENTORIN ANDRADE CEI "PROFª ANA LUCIA MARION" 16/09/2019 17h15 
ÉRIKA CRISTHINA ZULIANI COSTA CEI "PROFª Mª CARMO M. RODRIGUES" 16/09/2019 17h15 
FABIANA MAION DE CARVALHO CEI "PROFª ELISA P. SEMEGHINI" 16/09/2019 17h15 
JAQUELINE GALANE LUIZ CEI JARDIM SÔNIA 16/09/2019 17h15 
JENIFER PEREIRA DA SILVA  CEI DONA IK 16/09/2019 17h15 
JUCEMEIRE DA ROCHA TAVARES CEI DONA IK 16/09/2019 17h15 
LUCIANA COELHO DO AMARAL CEI GUEDES 16/09/2019 17h15 
MARIANA LINO CENACHE CEI "PROFª ANA LUCIA MARION" 16/09/2019 17h15 
SILVIA REGINA GUISELLI RESENDE CEI "PROFª LOURDES B. DE SOUZA" 16/09/2019 17h15 

 
 

2) EMEI(s) 

PROFESSOR UNIDADE(S) ESCOLARE(S) 
DATA 

APRESENTAÇÃO 
PROJETO NA U.E. 

HORÁRIO 

ALESSANDRA MORALES LEONI STAFOCHI EMEI CATA-VENTO 17/09/2019 17h15 
ANA VALÉRIA DE SOUZA MINEIRO BUENO EMEI TANQUINHO 17/09/2019 17h15 
ANDRÉA MOLINA CHIAVEGATO HOSSRI EMEI "PROF. OSCAR DE ALMEIDA" 17/09/2019 17h15 
ANDRÉIA HELENA VENTORIN ANDRADE EMEI "PROFª ANA LUCIA MARION" 17/09/2019 17h15 
CLÁUDIA PARDUCCI BORIM EMEI TURMA DO BALÃO 17/09/2019 17h15 
CRISTIANE REGINA DA SILVA MONTINI EMEI CASTELINHO ENCANTADO 17/09/2019 17h15 
DANIELA PAULANI EMEI PINGO DE GENTE 17/09/2019 17h15 
JAQUELINE GALANE LUIZ EMEI JARDIM ENCANTADO 17/09/2019 17h15 
JENIFER PEREIRA DA SILVA  EMEI TIC TAC 17/09/2019 17h15 
JUCEMEIRE DA ROCHA TAVARES EMEI TIC TAC 17/09/2019 17h15 
JULIANA DOS SANTOS TONHATI EMEI "PROF. ERALDO M. PENTEADO" 17/09/2019 17h15 
LÁZARA ELIANE FRANCO DE GODOI ALVES EMEI "PROF. ERALDO M. PENTEADO" 17/09/2019 17h15 
MARIA HELENA GERTRUDES BARBOSA EMEI "PROFª ELISA P. SEMEGHINI" 17/09/2019 17h15 
MARIANA LINO CENACHE EMEI "PROFª ANA LUCIA MARION" 17/09/2019 17h15 
REGIANE MARIA FRATTA HOSSRI EMEI CRIANÇA FELIZ 17/09/2019 17h15 
SILVIA REGINA GUISELLI RESENDE EMEI FLORIANÓPOLIS 17/09/2019 17h15 

 



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 17IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

 
    

3) ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL (1º SEGMENTO) 

PROFESSOR UNIDADE(S) ESCOLARE(S) 
DATA 

APRESENTAÇÃO 
PROJETO NA U.E. 

HORÁRIO 

ALESSANDRA APARECIDA MARANGON E.M. "PREF. ADONE BONETTI" 26/09/2019 18h00 
ALESSANDRA RIBEIRO E.M. "PROFª SADA S. HOSSRI" 26/09/2019 18h00 
ANDRÉA AP. NOGUEIRA DO NASCIMENTO E.M. "PROF. MÁRIO BERGAMASCO" 26/09/2019 18h00 
ANDRESSA CRISTINA DA SILVA LEMES E.M. "PROF. IRINEU E. FERRARI" 26/09/2019 18h00 
CLÁUDIA TEREZA RAMOS DE SÁ DIAS E.M. "CEL. AMÂNCIO BUENO" 26/09/2019 18h00 
FERNANDA APARECIDA DA COSTA E.M. "DR. FRANKLIN DE T. P. FILHO" 26/09/2019 18h00 
FRANCIELI CRISTIANI PARDINHO E.M. "PROF. MÁRIO BERGAMASCO" 26/09/2019 18h00 
GRAZIELE ELIAS E.M. "PROFª MARIA T. PIVA" 26/09/2019 18h00 
MARIA GLEISER DORTA FONTANELLA E.M.E.B. ÂNGELO BIZZO 26/09/2019 18h00 
MARIA RAQUEL SCARIN NASCIMENTO E.M. "PREF. JOAQUIM P. SOBRINHO" I 26/09/2019 18h00 
ROSÂNGELA AP. DO NASCIMENTO AZEVEDO E.M. "PROFª OSCARLINA P. TURATO" 26/09/2019 18h00 

 
4) ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL (2º SEGMENTO) 

PROFESSOR UNIDADE(S) ESCOLARE(S) 
DATA 

APRESENTAÇÃO 
PROJETO NA U.E. 

HORÁRIO 

ALESSANDRA PELIZZER E.M. "PROFª OSCARLINA P. TURATO" 19/09/2019 18h00 
ANA LUIZA MIGUEL FERREIRA E.M. "DR. FRANKLIN DE T. P. FILHO" 19/09/2019 18h00 
ANA LUIZA MIGUEL FERREIRA E.M. "PREF. JOAQUIM P. SOBRINHO" II 19/09/2019 19h30 
DANIELA MARTINS DE SOUZA E.M. "CEL. AMÂNCIO BUENO" 19/09/2019 18h00 
JULIANA DE CÁSSIA VICENTIN E.M. "PREF. JOAQUIM P. SOBRINHO" II 19/09/2019 18h00 
JULIANA DE CÁSSIA VICENTIN E.M. "PROF. IRINEU E. FERRARI" 19/09/2019 19h00 
LUCIANA AP. FELIPPETTE CONTESSOTO E.M. "DR. FRANKLIN DE T. P. FILHO" 19/09/2019 18h45 
MARIA BEATRIZ BENATTI DE MORAIS E.M. "PROF. MÁRIO BERGAMASCO" 19/09/2019 18h00 
MARÍLIA ALESSANDRA DA S. D. NARVÁEZ E.M. "PROFª MARIA T. PIVA" 19/09/2019 18h00 
MONICA BORDINHON E.M. "PROFª SADA S. HOSSRI" 19/09/2019 18h00 
RACHEL ALVES DE OLIVEIRA E.M. "PROF. MÁRIO BERGAMASCO" 19/09/2019 18h45 
RAFAEL LUIZ CORSI E.M. "PROFª OSCARLINA P. TURATO" 19/09/2019 18h45 
VANESSA SOARES DA CRUZ E.M. "DR. FRANKLIN DE T. P. FILHO" 19/09/2019 19h30 
VIVIANN HERMOGENES PEREIRA E.M. "PREF. JOAQUIM P. SOBRINHO" II 19/09/2019 18h45 

 
 

Jaguariúna, 30 de agosto de 2019 
 



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 18IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

1 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 111/2019 
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos interessados 
que encontra-se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2019, cujo objeto é a 
prestação de serviços de desinsetização, desratização e limpeza de caixas d'água, conforme 
quantidades, locais e demais especificações descritas no Edital. A data para o credenciamento 
e o recebimento dos envelopes se dará no dia 18 de setembro de 2019 às 09:00 horas. O Edital 
completo poderá ser consultado e adquirido no Departamento de Licitações e Contratos, sito à 
Rua Alfredo Bueno, 1235 – Centro – Jaguariúna/SP, no horário das 08:00 às 16:00 horas, ou 
através do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br a partir do dia 04 de setembro de 2019. 
Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-
9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, 
com Nayma, (19) 3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, com 
Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço eletrônico: 
luciano_licitacao@jaguariuna.sp.gov.br.  
Jaguariúna, 03 de Setembro de 2019. 
Antonia M. S. X. Brasilino 
Departamento de Licitações e Contratos 
 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2019. 
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, que 
tem por objeto aquisição de equipamentos odontológicos e materiais permanentes, foi 
adjudicado em 28 de agosto de 2019 e homologado em 02 de setembro de 2019, em favor da 
licitante a seguir com seu respectivo item, valor unitário e total: 
Fornecedor: M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL ME. - CNPJ: 97.533.241/0001-38 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 

03 2 UN CADEIRA ODONTOLÓGICA R$ 10.450,00 R$ 20.900,00 

Total Fornecedor R$ 20.900,00 - (Vinte mil e novecentos reais) 
Secretaria de Gabinete, 02 de setembro de 2019. 
Marcos Roberto Lemes - Pregoeiro 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete 
 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2019. 
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo 
como objeto o “Aquisição de insumo para manutenção das piscinas”, foi Adjudicado os itens 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 8 e 9  no dia 23 de agosto de 2019, e Homologado em 30 de agosto de 2019, em 
favor da licitante a seguir,

 

com seus respectivos valores unitários e totais: 
EMPRESA: CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI – CNPJ: 33.205.718/0001-73 

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

1 SULFATO DE ALUMÍNIO LÍQUIDO PARA 
TRATAMENTO DE ÁGUA - Produto 
granulado para decantação de águas de 
piscinas 

KG 300 R$ 5,22 R$ 1.566,00 

3 CLARIFICANTE / FLOCULANTE LT 100 R$ 13,08 R$ 1.308,00 
4 LIMPA BORDAS LT 50 R$ 15,50 R$ 775,00 
5 PASTILHA DE CLORO 200 GR UN 100 R$ 7,00 R$ 700,00 
6 ALGICIDA - Algicida de manutenção UN 100 R$ 14,80 R$ 1.480,00 
8 ASPIRADOR ESFERA - Aspirador de fundo 

- 8 esferas 
UN 2 R$ 55,30 R$ 110,60 

9 MANGUEIRA FLEXIVEL - Mangueira para 
aspirar piscina (siliconada) 

MTS 60 R$ 6,85 R$ 411,00 
 

VALOR GLOBAL: R$ 6.350,60 (seis mil, trezentos e cinquenta reais sessenta centavos). 
EMPRESA: LICITA LEX LTDA – CNPJ: 30.115.210/0001-96 

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

2 CLORO GRANULADO 10KG BD 120 R$ 120,00 R$ 14.400,00 
 

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 19IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

2 
 

VALOR TOTAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 
Homologando, ainda que o item 07 foi considerado fracassado. 
Marisa Aparecida Rissatti – Pregoeira 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete 
 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2019. 
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, que 
tem por objeto aquisição de máquinas roçadeiras e sopradores, foi adjudicado em 22 de agosto 
de 2019 e homologado em 02 de setembro de 2019, em favor das licitantes a seguir com seus 
respectivos itens, valores unitários e totais: 
Fornecedor: R & D COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 
29.809.661/0001-44 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 

01 15 UN ROÇADEIRA R$ 1.190,00 R$ 17.850,00 

03 4 UN SOPRADOR DE FOLHAS 
MANUAL R$ 1.155,30 R$ 4.621,20 

Total Fornecedor R$ 22.471,20 - (Vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e um reais e vinte 
centavos) 
Fornecedor: WILSON OSSAMU MAKINO - ME. – CNPJ: 05.653.849/0001-88 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 

02 2 UN SOPRADOR DE FOLHAS 
COSTAL R$ 2.209,00 R$ 4.418,00 

Total Fornecedor R$ 4.418,00 - (Quatro mil, quatrocentos e dezoito reais) 
Secretaria de Gabinete, 02 de setembro de 2019. 
Aline Fernanda Arruda Leite - Pregoeira 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 179/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2019  
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Detentora: Marcio Luiz Borges – ME -  CNPJ: 12.136.260/0001-78. 
Objeto: Locação eventual e parcelada de serviços de iluminação, incluindo montagem, 
transporte, instalação e desmontagem dos equipamentos. Lote 16.  
Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor global estimado: R$ 21.790,00 
Secretaria de Gabinete, 28 de Agosto de 2019. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 180/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2019  
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Detentora: Power Sound Locações e Eventos Eireli - ME -  CNPJ: 07.202.447/0001-92. 
Objeto: Locação eventual e parcelada de serviços de sonorização e iluminação, incluindo 
montagem, transporte, instalação e desmontagem dos equipamentos. Lotes: 10, 11, 12, 14 e 15.  
Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor global estimado: R$ 213.870,00 
Secretaria de Gabinete, 28 de Agosto de 2019. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete 
 



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 20IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

CONSAB

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB 

SELEÇÃO PÚBLICA 01/2019  
EDITAL COMPLETO DE RESULTADO FINAL DOS CARGOS COM PROVAS PRÁTICAS REALIZADAS EM 25/08/2019  

Nº 12/2019 

1 
 

Sr. DIMAS ANTONIO STARNINI, Superintendente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE 
SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB, no uso de suas atribuições legais, torna público: 

DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO FINAL Candidatos Aprovados e a Relação dos Candidatos Reprovados e Ausentes 
da Prova Prática da Seleção Pública 01/2019 realizadas em 25 de agosto de 2019, que estão disponíveis nos 
anexos deste edital, separados por cidade e por cargo: 

ANEXO I - ARTUR NOGUEIRA, 
ANEXO II – CONCHAL,  

ANEXO III – CORDEIRÓPOLIS,  
ANEXO IV – ENGENHEIRO COELHO,  

ANEXO V – HOLAMBRA,  
ANEXO VI – JAGUARIÚNA,  

ANEXO VII – SANTO ANTÔNIO DE POSSE  

COMUNICA que, de acordo com o item 8 do Edital Completo de Abertura das Inscrições nº 01/2019, caberá 
recurso contra EDITAL COMPLETO DE  RESULTADO FINAL DAS PROVAS PRÁTICAS REALIZADAS EM 
25/08/2019  Nº 12/2019 no prazo de 2 (dois) dias úteis (2 e 3 de setembro de 2019), das 09h00 do primeiro 
dia útil às 18h00 do segundo dia útil.  

COMUNICA que  o EDITAL COMPLETO DE RESULTADO FINAL DOS CARGOS COM PROVAS PRÁTICAS 
REALIZADAS EM 25/08/2019 Nº 12/2019 está disponível, na íntegra, nos endereços eletrônicos 
www.orhion.com.br; http://www.consabambiental.com.br;       http://arturnogueira.sp.gov.br; 
http://conchal.sp.gov.br; http://www.cordeiropolis.sp.gov.br/;     http://cosmopolis.sp.gov.br; 
http://engenheirocoelho.sp.gov.br;  http://holambra.sp.gov.br;  http://jaguariuna.sp.gov.br; 
http://novo.matao.sp.gov.br;  https://pmsaposse.sp.gov.br; afixado nos murais do CONSAB e publicado, 
resumidamente, no JORNAL O REGIONAL, JORNAL GAZETA DE LIMEIRA, JORNAL GAZETA DE COSMÓPOLIS, 
JORNAL DA CIDADE DE HOLAMBRA, JORNAL IMPRENSA OFICIAL DE JAGUARIÚNA, JORNAL A COMARCA, 
JORNAL DO COMÉRCIO e JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE.  

  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

Cosmópolis, 30 de agosto de 2019  
  

Sr. DIMAS ANTONIO STARNINI  
SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – 

CONSAB  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 21IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB 

SELEÇÃO PÚBLICA 01/2019  
EDITAL COMPLETO DE RESULTADO FINAL DOS CARGOS COM PROVAS PRÁTICAS REALIZADAS EM 25/08/2019  

Nº 12/2019 

2 
 

ANEXO I – ARTUR NOGUEIRA 

1.1. Relação dos Candidatos APROVADOS para o Cargo:  

1.1.1. Operador de Escavadeira - Artur Nogueira 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG 
NOTA 

PORTUGUÊS 
NOTA 

MATEMÁTICA 

NOTA 
CONHECIMENTOS  

ESPECÍFICOS 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA  

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

1 1503465 Ronaldo Caetano 455912749 27,00 30,00 24,00 81,00 85,00 83,00 

2. Relação dos Candidatos AUSENTES para o Cargo:  
 INSCRIÇÃO RG  

Ausente  1524355 474444016 Operador de Escavadeira - Conchal 

ANEXO II – CONCHAL 

1.1. Relação dos Candidatos APROVADOS para o Cargo:  

1.1.1. Operador de Escavadeira - Conchal 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG 
NOTA 

PORTUGUÊS 
NOTA 

MATEMÁTICA 

NOTA 
CONHECIMENTOS  

ESPECÍFICOS 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA  

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

1 1543028 Joao Antonio Felix 3314491946 18,00 27,00 16,00 61,00 100,00 80,50 
2 1503722 Eder Ap. Lacerda 403503899 21,00 21,00 8,00 50,00 100,00 75,00 

2. Relação dos Candidatos AUSENTES para o Cargo:  
 INSCRIÇÃO RG  

Ausente  1541980 581927357 Operador de Escavadeira - Conchal 
Ausente  1556075 272121083 Operador de Escavadeira - Conchal 

ANEXO III – CORDEIRÓPOLIS 

1.1. Relação dos Candidatos APROVADOS para o Cargo:  

1.1.1. Operador de Escavadeira - Cordeirópolis 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG 
NOTA 

PORTUGUÊS 
NOTA 

MATEMÁTICA 

NOTA 
CONHECIMENTOS  

ESPECÍFICOS 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA  

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

1 1559129 Israel Gonzalez Franco 4085170886 27,00 27,00 8,00 62,00 100,00 81,00 

ANEXO III – ENGENHEIRO COELHO 

1.1. Relação dos Candidatos APROVADOS para o Cargo:  

1.1.1. Operador de Escavadeira – Engenheiro Coelho 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG 
NOTA 

PORTUGUÊS 
NOTA 

MATEMÁTICA 

NOTA 
CONHECIMENTOS  

ESPECÍFICOS 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA  

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

1 1547484 Luiz Carlos Fortunato 377042420 27,00 30,00 12,00 69,00 85,00 77,00 

ANEXO IV - HOLANBRA 

1.1. Relação dos Candidatos APROVADOS para o Cargo:  

1.1.1. Mecânico - Holambra 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG 
NOTA 

PORTUGUÊS 
NOTA 

MATEMÁTICA 

NOTA 
CONHECIMENTOS  

ESPECÍFICOS 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA  

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

1 1539203 Rodrigo Porfiria Ragassi 327640807 27,00 21,00 32,00 80,00 100,0 90,00 

1.1.3. Motorista I - Holambra 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG 
NOTA 

PORTUGUÊS 
NOTA 

MATEMÁTICA 

NOTA 
CONHECIMENTOS  

ESPECÍFICOS 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA  

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

1 1533404 Maximiliano F. dos Santos 33585994 30,00 27,00 24,00 81,00 40,00 121,00 
2 1518180 Arlindo Bertasso Junior 21125471 30,00 30,00 16,00 76,00 40,00 116,00 
3 1579870 Vinicius A. Spitti Da Silva 500307064 18,00 30,00 24,00 72,00 40,00 112,00 
4 1560594 Rogerio Teixeira 323973012 27,00 24,00 16,00 67,00 40,00 107,00 



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 22IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB 

SELEÇÃO PÚBLICA 01/2019  
EDITAL COMPLETO DE RESULTADO FINAL DOS CARGOS COM PROVAS PRÁTICAS REALIZADAS EM 25/08/2019  

Nº 12/2019 

3 
 

5 1538905 Daiane Dos Santos Oliveira 575753833 21,00 30,00 24,00 75,00 30,00 105,00 
6 1511921 Alecio Pereira Junior 32258408 21,00 21,00 20,00 62,00 40,00 102,00 
7 1533554 Eliseu Barbosa 21293518 18,00 24,00 16,00 58,00 40,00 98,00 
8 1565103 Simone Mendes Miranda 449402629 24,00 27,00 12,00 63,00 35,00 98,00 
9 1573206 Leonidas Ribeiro Oliveira 1542144930 24,00 24,00 12,00 60,00 30,00 90,00 

1.1.4. Motorista II - Holambra 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG 
NOTA 

PORTUGUÊS 
NOTA 

MATEMÁTICA 

NOTA 
CONHECIMENTOS  

ESPECÍFICOS 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA  

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

1 1564412 Robson Simao Da Silva 543582565 30,00 27,00 16,00 73,00 34,00 107,00 
2 1535950 Jurgen Manuel Frade Zabel 168028414 27,00 27,00 12,00 66,00 40,00 106,00 
3 1553747 Emerson C. Da Silva 418671217 27,00 27,00 20,00 74,00 25,00 99,00 
4 1556636 Carlito Porto De Araujo 426312946 24,00 21,00 8,00 53,00 40,00 93,00 
5 1543584 Benedito O. De Almeida N 405381542 24,00 18,00 16,00 58,00 30,00 88,00 
6 1539352 Edvaldo Rafael De Lima 39179517 12,00 24,00 20,00 56,00 25,00 81,00 

1.1.5. Motorista III - Holambra 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG 
NOTA 

PORTUGUÊS 
NOTA 

MATEMÁTICA 

NOTA 
CONHECIMENTOS  

ESPECÍFICOS 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA  

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

1 1554284 Joao Raymundo 14847047 15,00 24,00 28,00 67,00 40,00 107,00 

2. Relação dos Candidatos AUSENTES para o Cargo:  
 INSCRIÇÃO RG  

Ausente  1578073 527785611 Eletricista de Iluminação Pública - Holambra 
Ausente  1578020 169922212 Motorista I - Holambra 
Ausente  1518316 336467953 Motorista III - Holambra 
Ausente 1549812 541331656 Operador de Moto Niveladora - Holambra 

ANEXO V - JAGUARIÚNA 

1.1. Relação dos Candidatos APROVADOS para o Cargo:  

1.1.1. Eletricista de Iluminação Pública - Jaguariúna 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG 
NOTA 

PORTUGUÊS 
NOTA 

MATEMÁTICA 

NOTA 
CONHECIMENTOS  

ESPECÍFICOS 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA  

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

1 1573337 Francisco C. Reis Ribeiro 347921334 15,00 9,00 28,00 52,00 90,00 71,00 

1.1.2. Eletricista de Manutenção - Jaguariúna 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG 
NOTA 

PORTUGUÊS 
NOTA 

MATEMÁTICA 

NOTA 
CONHECIMENTOS  

ESPECÍFICOS 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA  

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

1 1582560 Leandro Barreto Ferreira 360190649 21,00 27,00 28,00 76,00 100,00 88,00 
2 1518418 Flavio Aparecido Da Silva 162812632 6,00 24,00 32,00 62,00 95,00 78,50 
3 1536906 Joao Batista Rondini 129479299 15,00 18,00 28,00 61,00 95,00 78,00 
4 1555840 Jose Maciel Da S. Santos 476218056 15,00 15,00 20,00 50,00 95,00 72,50 
5 1578753 Paulo F. Marques Redigolo 291986298 18,00 21,00 24,00 63,00 80,00 71,50 

1.1.3. Motorista I - Jaguariúna 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG 
NOTA 

PORTUGUÊS 
NOTA 

MATEMÁTICA 

NOTA 
CONHECIMENTOS  

ESPECÍFICOS 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA  

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

1 1533263 Mauricio Michalleni 71157001 30,00 27,00 28,00 85,00 40,00 125,00 
2 1567759 Diego Da Silva Santo 4518629513 27,00 27,00 28,00 82,00 40,00 122,00 
3 1548491 Hilda M Pereira Dos Santos 389960603 27,00 24,00 28,00 79,00 38,00 117,00 
4 1518515 Tiago Silvano Dias 39330230 30,00 21,00 28,00 79,00 38,00 117,00 
5 1569718 Paulo S De Oliveira Junior 245002741 30,00 30,00 16,00 76,00 40,00 116,00 
6 1581961 Leonardo R De Araujo 46592492 24,00 27,00 24,00 75,00 38,00 113,00 
7 1539246 Andre Pereira Lopes 255079084 24,00 27,00 20,00 71,00 40,00 111,00 
8 1550960 Fernanda F.Palmieri Divino 292774643 24,00 27,00 20,00 71,00 39,00 110,00 

 



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 23IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB 

SELEÇÃO PÚBLICA 01/2019  
EDITAL COMPLETO DE RESULTADO FINAL DOS CARGOS COM PROVAS PRÁTICAS REALIZADAS EM 25/08/2019  

Nº 12/2019 

4 
 

1.1.4. Motorista II - Jaguariúna 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG 
NOTA 

PORTUGUÊS 
NOTA 

MATEMÁTICA 

NOTA 
CONHECIMENTOS  

ESPECÍFICOS 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA  

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

1 1560715 Jorg De Azevedo Ostertag 95199639 27,00 27,00 24,00 78,00 30,00 108,00 
2 1579859 Marcos A. De Almeida 22864631 27,00 27,00 20,00 74,00 30,00 104,00 
3 1540441 Sebastiao Donizete Vida 277272646 18,00 21,00 24,00 63,00 40,00 103,00 
4 1520176 Wellington M.Pereira 48197622 21,00 30,00 12,00 63,00 40,00 103,00 
5 1558393 Luiz Henrique Bispo Passos 430662907 21,00 27,00 24,00 72,00 30,00 102,00 
6 1527041 Diogo Fernando Rui 471733179 18,00 24,00 8,00 50,00 40,00 90,00 

1.1.5. Operador de Máquina Costal - Jaguariúna 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG 
NOTA 

PORTUGUÊS 
NOTA 

MATEMÁTICA 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA  

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

1 1530514 Adriano Pereira de Souza 604324388 36,00 39,00 75,00 90,00 82,50 
2 1540485 Daniel Noboru Umisedo 332488573 45,00 45,00 90,00 73,80 81,90 
3 1575112 Anderson Goncalves Viana 48046246 36,00 42,00 78,00 85,00 81,50 
4 1557761 Valter Ribeiro 246886201 33,00 39,00 72,00 90,00 81,00 
5 1513580 Miguel Roberto De Sousa 28576665 42,00 42,00 84,00 72,00 78,00 
6 1577120 Lucas H. De Lima Borges 418986186 39,00 42,00 81,00 75,00 78,00 
7 1510826 Andre Luis Peres 385166965 30,00 30,00 60,00 87,50 73,75 
8 1557441 Jose Antonio Fernandes 141030434 33,00 24,00 57,00 87,50 72,25 
9 1522563 Ricardo Da Silva Lima 453641064 27,00 30,00 57,00 87,50 72,25 

10 1563351 Salvador Moreira De Matos 452730351 27,00 27,00 54,00 87,50 70,75 
11 1530641 Sebastiao M. Dos Anjos 549943146 24,00 36,00 60,00 81,50 70,75 

1.1.6. Operador de Pá Carregadeira - Jaguariúna 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG 
NOTA 

PORTUGUÊS 
NOTA 

MATEMÁTICA 

NOTA 
CONHECIMENTOS  

ESPECÍFICOS 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA  

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

1 1534170 Mauricio Luiz Da Silva 290007033 27,00 30,00 16,00 73,00 100,00 86,50 
2 1578692 Edson Mota Dos Santos 342049227 21,00 30,00 8,00 59,00 100,00 79,50 
3 1546968 Michel Wilian De Godoi 335083511 18,00 12,00 20,00 50,00 85,00 67,50 

1.1.7. Operador de Retroescavadeira - Jaguariúna 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG 
NOTA 

PORTUGUÊS 
NOTA 

MATEMÁTICA 

NOTA 
CONHECIMENTOS  

ESPECÍFICOS 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA  

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

1 1506985 Edson D Aparecido Leite 255528577 24,00 27,00 12,00 63,00 100,00 81,50 

1.1.8. Tratorista - Jaguariúna 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG 
NOTA 

PORTUGUÊS 
NOTA 

MATEMÁTICA 

NOTA 
CONHECIMENTOS  

ESPECÍFICOS 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA  

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

1 1547608 Nilton De Souza Pinto 253663003 21,00 24,00 20,00 65,00 100,00 82,50 

2.  Relação dos Candidatos REPROVADOS  para o Cargo:  
2.1. Motorista I - Jaguariúna 

 INSCRIÇÃO RG 
NOTA 

PORTUGUÊS 
NOTA 

MATEMÁTICA 

NOTA 
CONHECIMENTOS  

ESPECÍFICOS 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA  

PRÁTICA 

Reprovado 1572115 550171666 30,00 27,00 16,00 73,00 19,00 

3. Relação dos Candidatos AUSENTES  para o Cargo:  
 INSCRIÇÃO RG  

Ausente  1540254 490234239 Eletricista de Manutenção - Jaguariúna 
Ausente  1533880 56048750 Eletricista de Manutenção - Jaguariúna 
Ausente  1518457 233155636 Operador de Máquina Costal - Jaguariúna 
Ausente  1543917 522881804 Operador de Máquina Costal - Jaguariúna 
Ausente  1553647 414692512 Motorista I - Jaguariúna  
Ausente  1551286 8942102 Motorista I - Jaguariúna  
Ausente  1569143 395117665 Motorista II - Jaguariúna  
Ausente  1557353 346885036 Motorista II - Jaguariúna  
Ausente  1579687 119949660 Motorista II - Jaguariúna  



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 24IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB 

SELEÇÃO PÚBLICA 01/2019  
EDITAL COMPLETO DE RESULTADO FINAL DOS CARGOS COM PROVAS PRÁTICAS REALIZADAS EM 25/08/2019  

Nº 12/2019 

5 
 

ANEXO VI – SANTO ANTÔNIO DE POSSE 

1.1. Relação dos Candidatos APROVADOS para o Cargo:  

1.1.1. Eletricista de Iluminação Pública - Santo Antônio de Posse 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG 
NOTA 

PORTUGUÊS 
NOTA 

MATEMÁTICA 

NOTA 
CONHECIMENTOS  

ESPECÍFICOS 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA  

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

1 1574492 Matheus Mariccuti Dante 528509275 12,00 24,00 16,00 52,00 90,00 71,00 

1.1.2. Motorista II - Santo Antônio de Posse 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG 
NOTA 

PORTUGUÊS 
NOTA 

MATEMÁTICA 

NOTA 
CONHECIMENTOS  

ESPECÍFICOS 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA  

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

1 1575188 Igor Pauloski 491537165 27,00 27,00 24,00 78,00 40,00 118,00 
2 1548953 Luis Carlos Nieri 342069500 27,00 30,00 20,00 77,00 39,00 116,00 
3 1552009 Carlos Roberto Damazio 321272778 21,00 30,00 20,00 71,00 35,00 106,00 
4 1572109 Adao Roberto Paulino 13765163 15,00 24,00 16,00 55,00 40,00 95,00 
5 1582358 José Ribeiro 266693325 15,00 24,00 12,00 51,00 39,00 90,00 

1.1.3. Motorista III - Santo Antônio de Posse 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG 
NOTA 

PORTUGUÊS 
NOTA 

MATEMÁTICA 

NOTA 
CONHECIMENTOS  

ESPECÍFICOS 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA  

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

1 1548748 Jakson Bragerolli 241695831 27,00 30,00 20,00 77,00 40,00 117,00 
2 1545640 Daniel Silva Santana 278635465 24,00 27,00 20,00 71,00 39,00 110,00 
3 1517678 Maximiliano Peralli 44769198 24,00 27,00 16,00 67,00 39,00 106,00 
4 1554383 Pedro Paulo Anibal 62741378 21,00 15,00 28,00 64,00 40,00 104,00 

1.1.4. Operador de Máquina Costal - Santo Antônio de Posse 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG NOTA 
PORTUGUÊS 

NOTA 
MATEMÁTICA 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA  

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

1 1522138 Jose Italo Silva Lima 381675439 39,00 39,00 78,00 85,00 81,50 
2 1558271 Willian Roberto Ferreira 6006380107 39,00 39,00 78,00 63,00 70,50 
3 1559360 Jose E. Felipe Gomes 125739771 33,00 24,00 57,00 66,50 61,75 

1.1.5. Operador de Retroescavadeira - Santo Antônio de Posse 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG 
NOTA 

PORTUGUÊS 
NOTA 

MATEMÁTICA 

NOTA 
CONHECIMENTOS  

ESPECÍFICOS 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA  

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

1 1540533 Reginaldo Floriano 475183289 21,00 30,00 12,00 63,00 100,00 81,50 
2 1534375 Eduardo Ap Pereira 2395472420 27,00 21,00 24,00 72,00 50,00 61,00 

2. Relação dos Candidatos AUSENTES para o Cargo:  
 INSCRIÇÃO RG  

Ausente  1534610 17294358 Motorista II - Santo Antônio de Posse  
Ausente  1548030 458617337 Motorista II - Santo Antônio de Posse  

 

 

 
 



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 25IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB 

SELEÇÃO PÚABLICA 01/2019  
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PARA OS CARGOS SEM PROVA PRÁTICA Nº 13/2019 

1 
 

Sr. DIMAS ANTONIO STARNINI, Superintendente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE 
SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB, no uso de suas atribuições legais, torna público à vista de tudo quanto 
consta no EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES nº 01/2019, publicado em 07 de julho de 
de 2019, faz saber por meio deste que, após a aplicação das provas, divulgação dos resultados, avaliação dos 
recursos e esgotados todos os prazos recursais: 

RESOLVE: 

Art. 1º TORNA PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO do SELEÇÃO PÚBLICA 01/2019, em conformidade com o 
EDITAL COMPLETO DE RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS 08/2019, publicado em 09 de agosto 
2019 para provimento dos cargos de: Ajudante Geral - Artur Nogueira, Pedreiro - Artur Nogueira, 
Servente de Limpeza - Artur Nogueira, Varredor de Rua - Artur Nogueira, Vigia - Artur Nogueira, 
Pedreiro – Conchal, Servente de Limpeza – Conchal, Varredor de Rua – Conchal, Vigia – Conchal, 
Ajudante Geral – Cordeirópolis, Auxiliar Administrativo – Cordeirópolis, Pedreiro - Cordeirópolis 
Varredor de Rua – Cordeirópolis, Vigia – Cordeirópolis, Ajudante Geral – Cosmópolis, Inspetor do 
Sistema de Iluminação Pública – Cosmópolis, Pedreiro – Cosmópolis, Varredor de Rua – 
Cosmópolis, Vigia – Cosmópolis, Vigia - Engenheiro Coelho, Ajudante Geral – Holambra, Varredor 
de Rua – Holambra, Vigia – Holambra, Ajudante Geral – Jaguariúna, Pedreiro – Jaguariúna, 
Recepcionista – Jaguariúna, Varredor de Rua – Jaguariúna, Pedreiro – Matão, Ajudante Geral - 
Santo Antônio de Posse, Auxiliar Administrativo - Santo Antônio de Posse, Pedreiro - Santo 
Antônio de Posse 

Art. 2º Este Termo entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as demais disposições em contrário. 

Art. 4º Este termo está disponível na íntegra, nos endereços eletrônicos www.orhion.com.br; 
http://www.consabambiental.com.br;  http://arturnogueira.sp.gov.br; http://conchal.sp.gov.br; 
http://www.cordeiropolis.sp.gov.br/;  http://cosmopolis.sp.gov.br; http://engenheirocoelho.sp.gov.br; 
http://holambra.sp.gov.br;  http://jaguariuna.sp.gov.br; http://novo.matao.sp.gov.br;  
https://pmsaposse.sp.gov.br; afixado nos murais do CONSAB e publicado, resumidamente, no JORNAL 
O REGIONAL, JORNAL GAZETA DE LIMEIRA, JORNAL GAZETA DE COSMÓPOLIS, JORNAL DA CIDADE DE 
HOLAMBRA, JORNAL IMPRENSA OFICIAL DE JAGUARIÚNA, JORNAL A COMARCA, JORNAL DO COMÉRCIO 
e JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE.  
. 

 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

Cosmópolis, 30 de agosto de 2019  
 
  

Sr. DIMAS ANTONIO STARNINI  
SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – 

CONSAB  
 
 
 



Terça-feira, 03 de setembro de 2019 26IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 368


		2019-09-03T17:19:44-0300




